- a Resolução CERHI n° 70, de 09 de novembro de 2011; 

- a Resolução CBH Guandu nº 105, de 27 de fevereiro de 2014; 

- a Resolução CBH Guandu nº 106, de 27 de fevereiro de 2014; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Revogar as ações e investimentos do Comitê da Bacia Hidrográfica Guandu no valor de 
R$ 13.119.817,10 (treze milhões, cento e dezenove mil e oitocentos e dezessete reais e dez 
centavos) com recursos da subconta FUNDRHI, destinados para as seguintes ações:  

I- R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para: inventário de áreas com passivo ambiental 
crítico em relação a qualidade de água, aprovada no artigo 1° da Resolução CERHI n° 
33, de 30 de julho de 2008 e no artigo 1° da Resolução CERHI n° 41, de 30 de setembro 
de 2009; 

II- R$ 132.516,75 (cento e trinta e dois mil, quinhentos e dezesseis reais e setenta e cinco 
centavos) para: Projeto de implantação de rede coletora e tratamento primário de 
esgoto, nos bairros Caramujos, Aldeia e Jardim Santa Amélia do Município de Japeri, 
aprovada no artigo 1° da Resolução CERHI n° 33, de 30 de julho de 2008 e no artigo 1° 
da Resolução CERHI n° 41, de 30 de setembro de 2009; 

III- R$ 8.300,00 (oito mil, trezentos reais) para: Projeto de implantação de rede coletora e 
tratamento primário de esgoto, no bairro Mucajá do Município de Japeri, aprovada 
no artigo 1° da Resolução CERHI n° 33, de 30 de julho de 2008 e no artigo 1° da 
Resolução CERHI n° 41, de 30 de setembro de 2009;

[...]

V- R$ 90.000,00 (noventa mil reais) para: Projeto de implantação de rede coletora e 
tratamento primário, Município de Seropédica, aprovada no artigo 1° da Resolução 
CERHI n° 33, de 30 de julho de 2008 e no artigo 1° da Resolução CERHI n° 41, de 30 de 
setembro de 2009; 

VI- R$ 147.846,13 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e seis reais e treze 
centavos) para: Projeto de implantação de rede coletora, estação de tratamento de 
esgoto e estação elevatória, nos bairros de Vila São Jorge, Vila Áurea e Novo Rio, 
Município de Queimados, aprovada no artigo 1° da Resolução CERHI n° 33, de 30 de